
      

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Troubsko 

2017/2018 
 

 
 

 

Základní údaje o škole 

 

1.1 škola 

název školy 

 

Základní škola a mateřská škola Troubsko, 

okres Brno- venkov, příspěvková organizace 

adresa školy 

 

Školní 11, Troubsko 664 41 

právní forma 

 

příspěvková organizace 

IČO 

 

750 23 181 

IZO 

 

102179620 

identifikátor školy 

 

3270 

vedení školy ředitelka: Mgr. Ivana Kašparová 

 

kontakt tel.: 777 227 051 

e-mail: zstroubsko@seznam.cz 

www:zs-troubsko.cz 



      

 

 

 

 

 

1.2 zřizovatel 

název zřizovatele Obec Troubsko 

adresa zřizovatele 

Obecní úřad Troubsko,  

Zámecká 8, Troubsko, 664 41 

 

kontakt tel.:547 227 054 

e-mail starosta@troubsko.cz 

 

 

1.3 součásti školy  

 kapacita 

Mateřská škola 56 

Základní škola 150 

Školní družina 90 

Školní jídelna  180 

 

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ oddělení 

Mateřská škola          2 

1. stupeň ZŠ          5 

Školní družina          3 

Školní jídelna           X 

 

 



      

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny V průběhu celého školního roku byly 

pořizovány obrazové materiály a didaktické 

pomůcky. Při jejich pořizování jsme se 

zaměřili především na čtenářskou, 

matematickou a IT gramotnost. 

V MŠ jsme průběžně pořizovali didaktické 

pomůcky pro rozvoj jemné a hrubé motoriky, 

zrakového a sluchového vnímání, prostorové 

orientace, komunikačních schopností. Během 

prázdnin byly přesunuty vstupní dveře do 

tříd, které vedly přes umývárny, tak, že se 

nově do tříd vchází rovnou ze šatny. V dolní 

třídě proběhla celková rekonstrukce podlahy. 

Bylo zde položeno nové linoleum a koberec.    

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna 

V ZŠ nemáme knihovnu, ale i v letošním roce 

se nám podařilo z dotačního programu pořídit 

řadu titulů současné i starší dětské literatury. 

V mateřské škole jsme rovněž nakoupily 

knihy pro děti. 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště V základní škole proběhla rekonstrukce 

povrchu školní zahrady. Byl zvolen umělý 

povrch s novým herním prvkem a košem na 

basketball. Dokončeno bude v září 2018. 

V MŠ byla část zahrady osázena tújemi. V 

prostoru před jídelnou a třídami bylo 

vybudováno malé dopravní hřiště se 

značkami a zaseta nová tráva. Druhá strana  

zahrady  mateřské školy byla dovybavena 

novými herními 3D prvky a zahradním 

domkem. Tato část zahrady byla zastíněna 

látkovými plachtami. 

Sportovní zařízení Základní škola a mateřská škola nedisponuje 

vlastní tělocvičnou. Tělovýchovné vybavení 

je tedy pořizováno v kooperaci s místním 

sokolem, jehož tělocvičnu škola využívá. 

V MŠ byla dokoupena odrážedla a 

koloběžka. 

Žákovský nábytek Žákovský nábytek je dle potřeby a finančních 

možností školy modernizován v obou 

objektech organizace. V MŠ byla provedena 

výměna stávajících pracovních stolů, v dolní 

třídě byla umístěna nábytková stěna na 

výtvarné potřeby, stěna s knihovnou a 

vyměněna policová stěna. 

Školní kuchyně Ve školní kuchyni v letošním roce nebylo 

zapotřebí nákladných investic. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Koncem školního roku byly pořízeny nové 

sady učebnic.  Jednalo se především o 

učebnice přírodovědy, vlastivědy a prvouky 

pro všechny ročníky a učebnice matematiky 

rovněž pro všechny ročníky. 



      

Vstupní prostory, šatny V průběhu školního roku byly do šaten 

instalovány další šatní skříně pro žáky. 

V mateřské škole proběhly rozsáhlé stavební 

úpravy sociálního zařízení včetně 

zařizovacích předmětů.  

 

Komentář: 

 

 V budově základní školy o prázdninách 

proběhla rozsáhlá rekonstrukce střechy. 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 25. 10. 2005 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt mikaus@email.cz 

 

 

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP 5 

 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací 

program pro základní vzdělávání, č.j. 926/2013) 

 

  

 

 

3. Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 24 

Počet učitelů ZŠ 7 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet učitelek MŠ 4 

Asistent pedagoga 5 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 2 

Počet správních zaměstnanců MŠ 1 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 4 

 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 učitelka ZŠ 

(ředitelka) 

1,0 VŠ 1.-5. r. 

https://email.seznam.cz/#compose?to=mikaus%40email.cz


      

2 učitelka ZŠ 0,82 VŠ 1.-5. r 

3 učitel ZŠ 0,45 VŠ 1.-5. r. 

4 učitel ZŠ 0,63 SŠ studující VŠ 

5 učitelka ZŠ 0,86 VŠ 1.-5. r. 

6 učitelka ZŠ 0,41 VŠ AJ pro ZŠ 

7 učitelka ZŠ 0,90 VŠ 1.-5. r. 

8 učitelka ZŠ 0,86 VŠ 1.-5. r 

9 učitelka MŠ 1,0 SŠ učit. v MŠ 

10 učitelka MŠ 1,0       SŠ učit. v MŠ 

11 učitelka MŠ 1,0       SŠ učit. v MŠ 

12 učitelka MŠ 1,0       SŠ učit. v MŠ 

13 Asistentka ZŠ 0,5       SŠ asistentka 

14 Asistentka ZŠ 0,5       SŠ asistentka 

15 Asistentka ZŠ  0,5       SŠ asistentka 

16 Školní asistentka 0,5       SŠ Asistentka z EU -ZŠ 

17 Školní asistentka 0,5       SŠ Asistentka z EU -MŠ 

18 Vychovat. ŠD      0,96      SŠ vychovatelka 

19 Vychovat. ŠD  0,42       SŠ vychovatelka 

20 Vychovat. ŠD  0,21       SŠ vychovatelka 

21 Vychovat. ŠD 0,18       SŠ vychovatelka 

 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 72 Učitelé 1. stupně 72 

Učitelky MŠ 100 Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 50 Vychovatelky ŠD 50 

 

  

 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důchodového 

věku 

v 

důchodovém 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 4 0 3 1 7 0 2 0 1 2 18 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 samostatná odborná 

kuchařka 

1,0 SOU 

2 kuchařka 1,0 ZŠ 

3 kuchařka 1,0 ZŠ 

4 uklízečka 1,0 SŠ 

5 uklízečka 1,0 SOU 

6 vedoucí školní jídelny ZŠ 0,5 SŠ 

                  7 hospodářka 0,5 SŠ 

 

 



      

4. Zápis k povinné školní docházce, přestup na 2. stupeň, přijetí na víceletá gymnázia  

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých  

do první třídy 

 

z toho počet dětí 

starších 6ti let 

(nástup po odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2018/2019 

 do 1. ročníku 

nastoupilo 

1 28 6 6 21 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení, počet podaných přihlášek, přijetí 

gymnázia zřizovaná krajem, 

soukromá, církevní 

1 1 

2. stupeň základní školy 14 14 

Specializované ZŠ 0 0 

  

 

 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 1. pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamen

áním 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

I. A 16 0 16 0 0 0 

II. A 15 0 15 0 0 0 

III. A 13 1 13 0 0 0 

IV. A 16 6 13 0 0 0 

V. A 15 3 11 0 0 0 

Celkem 75 7 68 0 0 0 

 

 

5.2 Přehled o chování žáků v 1. pololetí 

Třída Počet žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

 

Důtky TU Důtky ŘŠ Snížený 

stupeň z 

chování 

I. A 2 0 0 0 0 0 

II. A 4 0 0 0 0 0 

III. A 3 0 0 0 0 0 

IV. A 5 0 0 0 0 0 

V. A 2 0 0 0 0 0 

Celkem 16 0 0 0 0 0 

 



      

 

 

 

 

 

5.3 Údaje o zameškaných hodinách žáků v 1. pololetí 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 2856 38,51 0 0 

Celkem 2856 38,51 0 0 

 
 

5.4 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 2. pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamen

áním 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoce

no 

I. A 16 0 16 0 0 0 

II. A 15 0 14 0 0 0 

III. A 12 2 12 0 0 0 

IV. A 16 4 13 0 0 0 

V. A 15 3 10 0 0 0 

Celkem 74 9 65 0 0 0 
 

 

5.5 Přehled o chování žáků ve 2. pololetí 

Třída Počet žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

 

Důtky TU Důtky ŘŠ Snížený 

stupeň z 

chování 

I. A 2 0 0 0 0 0 

II. A 3 0 0 0 0 0 

III. A 3 0 0 0 0 0 

IV. A 4 0 0 0 0 0 

V. A 3 0 0 0 0 0 

Celkem 15 0 0 0 0 0 

 
 

5.6 Údaje o zameškaných hodinách žáků ve 2. pololetí 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 3701 50,47 0 0 

Celkem 3701 50,47 0 0 

 



      

 

 

 

 

 

5.7 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami v ZŠ: 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení 0 0 

Zrakové postižení 0 0 

S vadami řeči 2 1 

Tělesné postižení 0 0 

S kombinací postižení 0 0 

S vývojovými poruchami chování 3. roč.  1 

S poruchou autistického spektra 1. roč., 2. roč. 1, 1, 

 

 

5.8 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami v MŠ: 

Druh postižení: Oddělení Počet žáků 

Sluchové postižení 0 0 

Zrakové postižení 0 0 

S vadami řeči 0 0 

Tělesné postižení 0 0 

0S kombinací postižení 0 0 

S vývojovými poruchami učení 0 0 

 

 

 

 

  



      

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

 

Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy pro školní rok 2018/2019 pro ZŠ 
 

 

pracovník termín 

studia 

instituce 

(VŠ/zařízení 

pro další 

vzdělávání) 

název akce financování 

1. Institucionální vzdělávání      

1.1 Studium ke splnění kvalifikačních 

předpokladů 

     

a) Studium v oblasti pedagogických věd      

b) Studium pedagogiky      

c) Studium pro asistenta pedagoga Trepešová   Žák s PAS  

d) Studium pro ředitele škol      

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace      

1.2 Studium ke splnění dalších 

kvalifikačních předpokladů 

     

a) Studium pro vedoucí pedagogické 

pracovníky 

Vlachová   Legislativa ve 

školství 

 

b) Studium pro výchovné poradce 
Kamínková   Poradenství v 

ZŠ 
 

c) Specializovaná činnost – koordinace 

v oblasti informačních a komunikačních 

technologií 

     

d) Specializovaná činnost – tvorba a 

následná koordinace školních 

vzdělávacích programů 

     

e) Specializovaná činnost – prevence 

sociálně patologických jevů 

Dobšíková   Prevence  

f) Specializovaná činnost – specializovaná 

činnost 

Dobšíková 

 

 

Vašíková 

 

 

 

 

Krejčová 

 

 

 

Škurková 

 

 

Přikrylová 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NIDV 

Český jazyk  

Matematika 

 

Vyjmenovaná 

slova 

Slovní druhy 

Geometrie 

 

Výtvarná 

výchova 

Geometrie 

 

Český jazyk  

Matematika 

 
AJ –netradiční 

metody ve výuce 

PC – využití PC 

ve výuce AJ 

 

g) Specializovaná činnost – 

specializovaná činnost v oblasti 

environmentální výchovy 

Kamínková   Enviro.výchova  

  



      

Další 

Králová 

 

Vlachová 

Jelínková 

 

Jelínková 

 

Trepešová 

  Výtvarné 

techniky 

Celostátní 

seminář 

Kreativní 

výtvarná dílna 

Poruchy 

chování 

Netradiční 

sporty 

 

 

Červen 

2019 

1.3 Studium k prohlubování odborné 

kvalifikace 

 

 

1.3 Studium k prohlubování odborné 

kvalifikace 

Vašíková 

Škurková 

 

Vlachová 

 

 

 

1.-2.pol. 

 Logopedie 

Logopedie 

 

Vychovatelství, 

pedagogika 

 

0 

 

 

 

 
  

Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy pro školní rok 2018/2019 pro MŠ 
 

 

pracovník termín 

studia 

instituce 

(VŠ/zařízení 

pro další 

vzdělávání) 

název 

akce 

financování 

1. Institucionální vzdělávání      

1.1 Studium ke splnění 

kvalifikačních předpokladů 

     

a) Studium v oblasti 

pedagogických věd 

     

b) Studium pedagogiky      

c) Studium pro asistenta 

pedagoga 

     

d) Studium pro ředitele škol      

e) Studium k rozšíření odborné 

kvalifikace 

     

1.2 Studium ke splnění 

dalších kvalifikačních 

předpokladů 

     

a) Studium pro vedoucí 

pedagogické pracovníky 

Kamenická 1. pol. DVPP   

b) Studium pro výchovné 

poradce 

     

c) Specializovaná činnost – 

koordinace v oblasti 

informačních a komunikačních 

technologií 

     

d) Specializovaná činnost – 

tvorba a následná koordinace 

     



      

školních vzdělávacích 

programů 

e) Specializovaná činnost – 

prevence sociálně 

patologických jevů 

     

f) Specializovaná činnost – 

specializovaná činnost 

Kroupová 

Dufková 

 

1. pol. 

2. pol, 

 

DVPP 

DVPP 

 

  

g) Specializovaná činnost – 

specializovaná činnost v oblasti 

environmentální výchovy 

Fillová 1. pol. DVPP   

 

 

 

1.3 Studium k prohlubování 

odborné kvalifikace 

Kroupová 

 

Dufková 

 

Kamenická 

Fillová 

2. pol. 

 

1. pol. 

 

2. pol. 

2. pol. 

DVPP 

 

DVPP 

 

Elkonin 

DVPP 

  

 

 

 

 

Dalšího vzdělávání a školení ostatních pracovníků školy pro školní rok 

2017/2018 pro MŠ 
 

Název akce 

pracovník termín 

studia 

instituce 

(VŠ/zaříz

ení pro 

další 

vzdělává

ní) 

 financování 

Školení  Kroupová Monika Srpen 2017  BOZP  

Školení Krejčí Romana Srpen 2017  BOZP  

Školení Tomanová Svatava Srpen 2017  BOZP  

Školení Mezuláníková Eva Srpen 2017  BOZP  

Seminář hygienické 

minimum 

 

Kroupová Monika Srpen 2017    

Krajská konference 

stravování 

 

Tomanová Svatava Duben 2018    

Školení GDPR Tomanová Květen 2018    

 Krejčí     

 Kroupová     

 Mezuláníková     

 Koutná     

 Putnová     

 

 

 



      

7.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 

Údaje o významných mimoškolních aktivitách  

Spolupráce školy a dalších subjektů Spolupráce s OÚ Troubsko- Vánoční 

jarmark –ZŠ a MŠ, vítání občánků-MŠ, 

Jarní burza, Podzimní dýňování, 

Dílničky pro okolní MŠ v ZŠ, Den 

Země,   

Významné akce školy Podzimní dílničky pro děti a rodiče, 

Uspávání broučků, Mikulášská nadílka, 

Vánoční dílny v Bystroušce, Velikonoční 

dílny, Den matek v MŠ, Pasování 

předškoláků a rozloučení s páťáky, ŠVP, 

plavání v ZŠ a MŠ, bruslení v ZŠ,  

Akce k environmentální výchově 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mezinárodní projekt 

Jak roste chléb (2.a 3.roč.) 

Na kameni kámen (4.a 5.roč) 

Krmítko (3.a 4.roč.) 

Příběhy starého dubu (1.a 2.roč.) 

Půda není nuda(4.roč.) 

Eko den s Kometou (5.roč.) 

 

 

 

 

Záložka do knihy 

 

Projekty, kampaně  Hravě žij zdravě, Čtení pomáhá, Rodiče 

vítáni, Moudrý učitel, spokojený žák, 

Mléko do škol, Ovoce do škol, Obědy 

pro děti 

 

 
 

 

7.2 Účast žáků školy v soutěžích 

Název soutěže 1. kolo 2. kolo 3. kolo 

Komenský a my 3 neproběhlo neproběhlo 

Recitační soutěž 74 10 1 

Soutěž  v AJ 8 0 neproběhlo 

Voda štětcem, básní 6 1. místo neproběhlo 

Soutěž ve sběru 

Celkově 

12 

16 

ze 118škol 

13 390kg 

17. ročník 

Klokan 58 1. místo neproběhlo 

Bobřík informatiky 15 0 neproběhlo 

Hravě žij zdravě 15 0 0 

 

 

 

 

 

 



      

 

 

 

 

7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

Jeden svět na školách –Just eat it Účast na projektu 

Bosonožský běh 28 žáků, 2. místo 

Florball Turnaj škol-1.místo, Brněnský turnaj- 2.místo 

Horolezectví Zlatá lezačka - 1.,2., 4. a 6.místo 

Celé Česko sportuje 15 žáků- 1. Místo v ČR 

Železný Empík 15 žáků  

 

 

 

Naše škola poskytuje žákům kromě vzdělání rovněž velké množství volnočasových aktivit. I 

v letošním roce byl plně obsazen kroužek horolezení, florbalu a sportovní kroužek. Nově 

spolupracujeme s hudební školou J. Babáka, takže jsme žákům nabídli výuku hry na klavír, kytaru a 

flétnu. Velký zájem, jako každoročně, byl o kroužek práce na počítači. V nepovinném předmětu 

náboženství jsme otevřeli dvě třídy. Výuku vede Mons. František Koutný. 

Letos jsme se zaměřili na posílení výuky,,v terénu,,. V rámci těchto aktivit se žáci zúčastnili 

výukových programů v Lipce, Lince, Bystroušce a knihovnách. 

Jako každoročně jsme i letos dětem umožnili ozdravný pobyt ve škole v přírodě. Žáci 1. a 2. ročníku 

prožili 4dny v Křížanově  s Alenkou v říši divů. Pro 4. a 5. ročník byl připraven zajímavý program 

Templáři v Hálově mlýně. 

 

 

 

 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

 

Na ZŠ a MŠ ve školním roce 2016/2017 neproběhla žádná kontrola ze strany ČŠI. 

 

 

 

 

V Troubsku, 31. 8. 2018 

 

 

 

 

                                                                                           Mgr. Ivana Kašparová 

                      ředitelka ZŠ a MŠ Troubsko 

 

 

 

Schváleno pedagogickou radou dne:  31. 8. 2018 

Schváleno školskou radou dne:  6. 9. 2018 

 

 



      

 

 

 


